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Liquidación del crédito Rad 2021-00183 COOMULPATRIA VS ANA ESCUDERO PEINADO
CC. 25.954.294
COOPERATIVA COOMULPATRIA <coomulpatria@gmail.com>
Mié 30/03/2022 11:52 AM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>
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APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO MONICA APALCIO
bancobranza <bancobranza@gmail.com>
Vie 1/04/2022 10:38 AM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (2 MB)
MONICA PATRICIA PALACIO RODRIGUEZ - MEMORIAL APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO.pdf;

Buenos Días Drs:

De la manera más respetuosa me dirijo a ustedes aportando LIQUIDACION DEL CREDITO ,del proceso
entre las partes CENTRAL DE INVERSIONES S.A en contra del Sra.MONICA PATRICIA PALACIO
RODRÍGUEZ radicado número 2021-00539-00.

Quedo atento a sus comentarios

Atentamente,

ABOGADO
JAIME ANDRES YANES ESPITIA
C.C 1.067.880.043 en MonteríaT.P 276.466 C.S de. la J.



Señor 
JUEZ  SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL LORICA  
E.S.D.  
 
Ref.: Proceso EJECUTIVO de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA contra 
LOREINE RAMOS BALLESTEROS  Y OTRO 
 
Rad. No.  2019-00257    
 
REMBERTO LUIS HERNANDEZ NIÑO, mayor de edad, vecino de Montería, 
identificado con la cédula de ciudadanía No 72126339 de Barranquilla, abogado en 
ejercicio con tarjeta profesional No. 56448 del Consejo Superior de la Judicatura, 
por medio del presente escrito a usted le manifiesto que acompaño la liquidación 
actualizada del crédito representado en el pagaré No. 027736100004595 dentro del 
proceso de la referencia a fecha 6 de abril de 2022.        
 
 
 
Pagaré N° 027736100004595  
 

Resolució
n Mes/Año 

No. 
Dia
s Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

527 may-18 27 20,44% 2,56% $ 6.387,50 $ 172.462,50 

687 jun-18 30 20,28% 2,54% $ 6.337,50 $ 190.125,00 

820 jul-18 31 20,03% 2,50% $ 6.259,38 $ 194.040,63 

954 ago-18 30 19,49% 2,44% $ 6.090,63 $ 182.718,75 

1112 sep-18 30 19,81% 2,48% $ 6.190,63 $ 185.718,75 

1294 oct-18 31 19,63% 2,45% $ 6.134,38 $ 190.165,63 

1521 nov-18 30 19,49% 2,44% $ 6.090,63 $ 182.718,75 

1708 dic-18 31 19,40% 2,43% $ 6.062,50 $ 187.937,50 

1872 ene-19 31 19,16% 2,40% $ 5.987,50 $ 185.612,50 

1111 feb-19 28 19,70% 2,46% $ 6.156,25 $ 172.375,00 

263 mar-19 31 19,37% 2,42% $ 6.053,13 $ 187.646,88 

389 abr-19 30 19,32% 2,42% $ 6.037,50 $ 181.125,00 
574 may-19 31 19,34% 2,42% $ 6.043,75 $ 187.356,25 
697 jun-19 30 19,30% 2,41% $ 6.031,25 $ 180.937,50 
829 jul-19 31 19,28% 2,41% $ 6.025,00 $ 186.775,00 

1018 ago-19 31 19,32% 2,42% $ 6.037,50 $ 187.162,50 
1145 sep-19 30 19,32% 2,42% $ 6.037,50 $ 181.125,00 
1293 oct-19 31 19,10% 2,39% $ 5.968,75 $ 185.031,25 
1474 nov-19 25 19,03% 2,38% $ 5.946,88 $ 148.671,88 

1603 dic-19 31 18,91% 2,36% $ 5.909,38 $ 183.190,63 

1768 ene-20 31 18,77% 2,35% $ 5.865,63 $ 181.834,38 

94 feb-20 29 19,06% 2,38% $ 5.956,25 $ 172.731,25 

205 mar-20 31 18,95% 2,37% $ 5.921,88 $ 183.578,13 

351 abr-20 30 18,69% 2,34% $ 5.840,63 $ 175.218,75 

437 may-20 31 18,19% 2,27% $ 5.684,38 $ 176.215,63 

505 jun-20 30 18,12% 2,27% $ 5.662,50 $ 169.875,00 

605 jul-20 31 18,12% 2,27% $ 5.662,50 $ 175.537,50 

685 ago-20 31 18,29% 2,29% $ 5.715,63 $ 177.184,38 

769 sep-20 30 18,35% 2,29% $ 5.734,38 $ 172.031,25 

869 oct-20 31 18,09% 2,26% $ 5.653,13 $ 175.246,88 
947 nov-20 30 17,84% 2,23% $ 5.575,00 $ 167.250,00 

1034 dic-20 31 17,46% 2,18% $ 5.456,25 $ 169.143,75 

1215 ene-21 31 17,32% 2,17% $ 5.412,50 $ 167.787,50 

64 feb-21 28 17,54% 2,19% $ 5.481,25 $ 153.475,00 



161 mar-21 31 17,41% 2,18% $ 5.440,63 $ 168.659,38 

305 abr-21 30 17,31% 2,16% $ 5.409,38 $ 162.281,25 

407 may-21 31 17,22% 2,15% $ 5.381,25 $ 166.818,75 

509 jun-21 30 17,21% 2,15% $ 5.378,13 $ 161.343,75 

622 jul-21 31 17,18% 2,15% $ 5.368,75 $ 166.431,25 

622 ago-21 31 17,24% 2,16% $ 5.387,50 $ 167.012,50 

931 sep-21 30 17,19% 2,15% $ 5.371,88 $ 161.156,25 

1095 oct-21 31 17,08% 2,14% $ 5.337,50 $ 165.462,50 

1259 nov-21 30 17,27% 2,16% $ 5.396,88 $ 161.906,25 

1405 dic-21 31 17,46% 2,18% $ 5.456,25 $ 169.143,75 

1597 ene-22 31 17,66% 2,21% $ 5.518,75 $ 171.081,25 

143 feb-22 28 18,30% 2,29% $ 5.718,75 $ 160.125,00 

256 mar-22 31 18,47% 2,31% $ 5.771,88 $ 178.928,13 

382 abr-22 6 19,05% 2,38% $ 5.953,13 $ 35.718,75 

  total Intereses Moratorios 2022 
                      
8.266.075,00  

  
 

Total Capital $          7.500.000.oo 
Total intereses de Mora $           8.266.075.oo 

Total intereses corrientes $           1.123.418.oo 
Total otros conceptos $             24.842.oo 
TOTAL PAGAR $   16.914.335.oo 

 
 
Atentamente,  
 
 
 
 
REMBERTO LUIS HERNÁNDEZ NIÑO       
C.C. No. 72.126.339 de Barranquilla 
T.P. No. 56.448 del C.S.J.  
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BANCO AGRARIO DE COLOMBIA contra LOREINE RAMOS BALLESTEROS Y OTRO Rad.
No. 2019-00257
remberto hernandez <rembertohernandez64@gmail.com>
Mié 6/04/2022 9:27 AM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>

--  

CORDIAL SALUDO 

Por medio del presente adjunto el siguiente memorial DE LIQUIDACIÓN DEL
CRÉDITO dentro del proceso en asunto. 

Gracias 

POR FAVOR ACUSAR RECIBO

CORREOS ELECTRÓNICOS PARA EFECTOS DE NOTIFICACIÓN: 

rembertohernandez64@gmail.com

mailto:rembertohernandez64@gmail.com


Señor 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL LORICA 
E.S.D.  
 
Ref.: Proceso EJECUTIVO  de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA Contra URIEL MANUEL 
GONZALEZ TORDECILLA 
 
 
Rad. No 2019-00555 
 
REMBERTO LUIS HERNANDEZ NIÑO, mayor de edad, vecino de Montería, identificado con la 
cédula de ciudadanía No 72126339 de Barranquilla, abogado en ejercicio con tarjeta profesional No 
56448 del Consejo Superior de la Judicatura, por medio del presente escrito a usted le manifiesto 
que acompaño la liquidación del crédito Actualizada  a fecha 06 de Abril de 2022. 
 
Pagare N° 027456100012407   
 
  

Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora  Int. Mora Total  
oct-18 18 19,63% 2,45% $ 147.224,01 
nov-18 30 19,49% 2,44% $ 243.623,37 
dic-18 31 19,40% 2,43% $ 250.581,65 
ene-19 31 19,16% 2,40% $ 247.481,68 
feb-19 28 19,70% 2,46% $ 229.831,79 
mar-19 31 19,37% 2,42% $ 250.194,16 
abr-19 30 19,32% 2,42% $ 241.498,38 
may-19 31 19,34% 2,42% $ 249.806,66 
jun-19 30 19,30% 2,41% $ 241.248,38 
jul-19 31 19,28% 2,41% $ 249.031,66 

ago-19 31 19,32% 2,42% $ 249.548,33 
sep-19 30 19,32% 2,42% $ 241.498,38 
oct-19 31 19,10% 2,39% $ 246.706,68 
nov-19 25 19,03% 2,38% $ 198.227,84 
dic-19 31 18,91% 2,36% $ 244.252,53 
ene-20 31 18,77% 2,35% $ 242.444,21 
feb-20 29 19,06% 2,38% $ 230.306,79 
mar-20 31 18,95% 2,37% $ 244.769,19 
abr-20 30 18,69% 2,34% $ 233.623,43 
may-20 31 18,19% 2,27% $ 234.952,59 
jun-20 30 18,12% 2,27% $ 226.498,48 
jul-20 31 18,12% 2,27% $ 234.048,43 

ago-20 31 18,29% 2,29% $ 236.244,25 
sep-20 30 18,35% 2,29% $ 229.373,46 
oct-20 31 18,09% 2,26% $ 233.660,93 
nov-20 30 17,84% 2,23% $ 222.998,51 
dic-20 31 17,46% 2,18% $ 225.523,49 
ene-21 31 17,32% 2,17% $ 223.715,17 
feb-21 28 17,54% 2,19% $ 204.631,96 
mar-21 31 17,41% 2,18% $ 224.877,66 
abr-21 30 17,31% 2,16% $ 216.373,55 
may-21 31 17,22% 2,15% $ 222.423,51 
jun-21 30 17,21% 2,15% $ 215.123,56 
jul-21 31 17,18% 2,15% $ 221.906,85 

ago-21 31 17,24% 2,16% $ 222.681,84 
sep-21 30 17,19% 2,15% $ 214.873,56 
oct-21 31 17,08% 2,14% $ 220.615,19 
nov-21 30 17,27% 2,16% $ 215.873,55 
dic-21 31 17,46% 2,18% $ 225.523,49 
ene-22 31 17,66% 2,21% $ 228.106,81 
feb-22 28 18,30% 2,29% $ 213.498,57 
mar-22 31 18,47% 2,31% $ 238.569,23 
abr-22 6 19,05% 2,38% $ 47.624,68 

    $ 9.681.618,47 
 
 
 
 
 



 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                            
Capital:                                                $        9.999.933.00 
Otros Conceptos            $             58.660.00 
Intereses Corrientes            $        1.384.285.00 
Intereses Moratorios del 13/10/2018 a 06/04/2022          $        9.681.618.47                                                              
TOTAL:                        $       21.124.496.47 
 
 
 
 
 
Atentamente;  
 
 
 
 
 
REMBERTO LUIS HERNÁNDEZ NIÑO       
C.C. No. 72.126.339 de Barranquilla 
T.P. No. 56.448 del C.S.J  
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BANCO AGRARIO DE COLOMBIA vs URIEL MANUEL GONZALEZ TORDECILLA rad. 2019-
00555
remberto hernandez <rembertohernandez64@gmail.com>
Mié 6/04/2022 11:09 AM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>

--  

CORDIAL SALUDO 

Por medio del presente adjunto el siguiente memorial dentro del proceso en
asunto. 

Gracias 

POR FAVOR ACUSAR RECIBO

CORREOS ELECTRÓNICOS PARA EFECTOS DE NOTIFICACIÓN: 

rembertohernandez64@gmail.com

mailto:rembertohernandez64@gmail.com


Señor 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL LORICA 
E.S.D.  
 
Ref.: Proceso EJECUTIVO  de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA Contra ARACELY DEL 
CARMEN ORTIZ LICONA Y OTRO 
 
Rad. No 2019-00186 
 
REMBERTO LUIS HERNANDEZ NIÑO, mayor de edad, vecino de Montería, identificado con la 
cédula de ciudadanía No 72126339 de Barranquilla, abogado en ejercicio con tarjeta profesional No 
56448 del Consejo Superior de la Judicatura, por medio del presente escrito a usted le manifiesto 
que acompaño la liquidación del crédito Actualizada  a fecha 06 de Abril de 2022. 
 
Pagare N° 027776100003502 
 
  

Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora  Int. Mora Total  
dic-17 28 20,77% 2,60% $ 121.454,25 
ene-18 31 20,69% 2,59% $ 133.949,28 
feb-18 28 21,01% 2,63% $ 122.857,67 
mar-18 31 20,68% 2,59% $ 133.884,54 
abr-18 30 20,48% 2,56% $ 128.312,63 
may-18 31 20,44% 2,56% $ 132.330,75 
jun-18 30 20,28% 2,54% $ 127.059,57 
jul-18 31 20,03% 2,50% $ 129.676,37 

ago-18 30 19,49% 2,44% $ 122.110,01 
sep-18 30 19,81% 2,48% $ 124.114,90 
oct-18 31 19,63% 2,45% $ 127.086,72 
nov-18 30 19,49% 2,44% $ 122.110,01 
dic-18 31 19,40% 2,43% $ 125.597,68 
ene-19 31 19,16% 2,40% $ 124.043,89 
feb-19 28 19,70% 2,46% $ 115.197,34 
mar-19 31 19,37% 2,42% $ 125.403,46 
abr-19 30 19,32% 2,42% $ 121.044,92 
may-19 31 19,34% 2,42% $ 125.209,23 
jun-19 30 19,30% 2,41% $ 120.919,61 
jul-19 31 19,28% 2,41% $ 124.820,79 

ago-19 31 19,32% 2,42% $ 125.079,75 
sep-19 30 19,32% 2,42% $ 121.044,92 
oct-19 31 19,10% 2,39% $ 123.655,45 
nov-19 25 19,03% 2,38% $ 99.356,66 
dic-19 31 18,91% 2,36% $ 122.425,37 
ene-20 31 18,77% 2,35% $ 121.518,99 
feb-20 29 19,06% 2,38% $ 115.435,42 
mar-20 31 18,95% 2,37% $ 122.684,33 
abr-20 30 18,69% 2,34% $ 117.097,80 
may-20 31 18,19% 2,27% $ 117.764,01 
jun-20 30 18,12% 2,27% $ 113.526,60 
jul-20 31 18,12% 2,27% $ 117.310,82 

ago-20 31 18,29% 2,29% $ 118.411,42 
sep-20 30 18,35% 2,29% $ 114.967,61 
oct-20 31 18,09% 2,26% $ 117.116,60 
nov-20 30 17,84% 2,23% $ 111.772,33 
dic-20 31 17,46% 2,18% $ 113.037,91 
ene-21 31 17,32% 2,17% $ 112.131,54 
feb-21 28 17,54% 2,19% $ 102.566,56 
mar-21 31 17,41% 2,18% $ 112.714,21 
abr-21 30 17,31% 2,16% $ 108.451,74 
may-21 31 17,22% 2,15% $ 111.484,13 
jun-21 30 17,21% 2,15% $ 107.825,21 
jul-21 31 17,18% 2,15% $ 111.225,16 

ago-21 31 17,24% 2,16% $ 111.613,61 
sep-21 30 17,19% 2,15% $ 107.699,91 
oct-21 31 17,08% 2,14% $ 110.577,75 
nov-21 30 17,27% 2,16% $ 108.201,13 
dic-21 31 17,46% 2,18% $ 113.037,91 



ene-22 31 17,66% 2,21% $ 114.332,73 
feb-22 28 18,30% 2,29% $ 107.010,73 
mar-22 31 18,47% 2,31% $ 119.576,76 
abr-22 6 19,05% 2,38% $ 23.870,66 

    $ 6.181.709,34 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                            
Capital:                                                $        5.012.212.00 
Otros Conceptos            $             20.077.00 
Intereses Corrientes            $           446.231.00 
Intereses Moratorios del 03/12/2017 a 06/04/2022          $        6.181.709.34                                                              
TOTAL:                        $       11.660.229.34 
 
 
 
 
 
Atentamente;  
 
 
 
 
 
REMBERTO LUIS HERNÁNDEZ NIÑO       
C.C. No. 72.126.339 de Barranquilla 
T.P. No. 56.448 del C.S.J  
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BANCO AGRARIO DE COLOMBIA VS ARACELY DEL CARMEN ORTIZ LICONA RAD. 2019-
00186
remberto hernandez <rembertohernandez64@gmail.com>
Mié 6/04/2022 11:22 AM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (501 KB)
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA VS ARACELY DEL CARMEN ORTIZ LICONA RAD. 2019-00186.pdf;

--  

CORDIAL SALUDO 

Por medio del presente adjunto el siguiente memorial dentro del proceso en
asunto. 

Gracias 

POR FAVOR ACUSAR RECIBO

CORREOS ELECTRÓNICOS PARA EFECTOS DE NOTIFICACIÓN: 

rembertohernandez64@gmail.com

mailto:rembertohernandez64@gmail.com


  

Señor(a). 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LORICA. 
LORICA – CORDOBA.  
E.   S.   D. 

 
PROCESO:        EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTÍA. 
DEMANDANTE:     JESÚS MANUEL FRANCO MARTÍNEZ. 
DEMANDADO:      DOMINGA HELENA HERNANDEZ CONTRERAS. 
RADICADO.:      2020 – 00273– 00. 
 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.  

JESÚS MANUEL FRANCO MARTÍNEZ, mayor y vecino del Municipio de Santa 
Cruz de Lorica, identificado como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, obrando en nombre propio, por medio del 
presente escrito, me presento presentar actualización de liquidación 
del crédito dentro del asunto de la referencia así: 

 
De esta manera le presento mi liquidación.  
Del (la) señor(a) Juez, el Suscrito, 
 
 
 
__________________________________ 
JESÚS MANUEL FRANCO MARTÍNEZ. 
CC N° 1.063.156.764 de Lorica- Córdoba. 
T.P N° 274-034 del C.S de la Judicatura. 
 

 

Capital: $6.000.000 

Interés corriente: por 1 mes del 16 de mayo de 2019, al día 16 junio de 
2019. 

Interés Moratorio: por 34 meses, del 17 de junio de 2019, a la fecha 17 
abril de 2022. 

Period
o 

año Interés 
corriente 

N° 
mes 

Valor Interés 
morator

io 

N° 
mes 

valor Total. 

May-Jun 2019 2,5% 1/0 $150.000 0 0 0 $150.000 

Jul-Sep 2019 0 0 0 2.7% 3/0 $162.000 $486.000 

Oct-Dic 2019 0 0 0 2.7% 3/0 $162.000 $486.000 

Ene-Mar 2020 0 0 0 2.7% 3/0 $162.000 $486.000 

Abr-Jun 2020 0 0 0 2.7% 3/0 $162.000 $486.000 

Jul-Sep 2020 0 0 0 2.7% 3/0 $162.000 $486.000 

Oct-Dic 2020 0 0 0 2.7% 3/0 $162.000 $486.000 

Ene-Mar 2021 0 0 0 2.7% 3/0 $162.000 $486.000 

Abr-Jun 2021 0 0 0 2.7% 3/0 $162.000 $486.000 

Jul-Sep 2021 0 0 0 2.7% 3/0 $162.000 $486.000 

Oct-Dic 2021 0 0 0 2.7% 3/0 $162.000 $486.000 

Ene-Mar 2022 0 0 0 2.7% 3/0 $162.000 $486.000 

Abril 2022 0 0 0 2.7% 1/0 $162.000 $162.000 

Sub total. $5.658.000 

Total, capital más intereses corrientes y moratorios. $11.658.000 
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RADICACION DE LIQUIDACION DE CREDITO - PROCESO EJECUTIVO S. DE MINIMA
CUANTIA - DTE: JESUS MANUEL FRANCO MARTINEZ - DDO: DOMINGA HERNANDEZ
CONTRERAS RAD: 2020 - 273
Dr. Franco Martinez <francoabogadoyasociados@gmail.com>
Mar 19/04/2022 1:12 PM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>
SEÑOR 
JUEZ 2° PROMISCUO MUNICIPAL DE LORICA

REF: DEMANDA EJECUTIVO S. DE MÍNIMA CUANTIA 
DTE: JESUS MANUEL FRANCO MARTINEZ 
DDO: DOMINGA HERNANDEZ CONTRERAS 
RAD: 2020 - 273

MEDIANTE LA PRESENTE ME PERMITO RADICAR LIQUIDACION DE CREDITO DENTRO DEL PROCESO
DE LA REFERENCIA.

ATENTAMENTE,

JESUS MANUEL FRANCO MARTINEZ.
ABOGADO



 

JUEZ  MUNICIPAL DE LORICA-CORDOBA. 

E.S.D. 

 

 

Ref.: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE CARMEN PATRICIA 

BUVOLI LARI EN CONTRA DE LORELYS GIRALDO BURGOS.   

RAD: 2.004-00631.    

 

ASUNTO: LIQUIDACION ADICIONAL DEL CREDITO. 

 

 

MARYA ADALGIZA SANCHEZ MESTRA, en mi condición de 

apoderada de la parte demandante dentro del proceso 

en referencia, con fundamento en los artículos 6 y 521 

Numeral 5 del C.P.C., me permito presentar a usted la 

respectiva liquidación adicional del crédito, hasta 

el mes de abril (06) de 2.014, la cual la presento 

dentro de los siguientes términos: 

CAPITAL: ---------------------------------16.200.000 

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 23 DE MAYO DE 2.014 A 

ABRIL DE 2.022. ………………………………………………………………….$37.316.860 
LIQUIDACION A 23 DE MAYO DE 2.014--------$40.733.877 

TOTAL:---------------------------------- $94.250.737 

MENOS(-) EL VALOR DE TITULOS ENTREGADOS-$24.232.330. 

Los cuales deben abonarse a los intereses que adeuda 

a mayo de 2.014 

PARA UN TOTAL DE----------------------- $70.018.840. 

 

 

Por todo lo anterior el señora: LORELYS GIRALDO 

BURGOS, debe cancelar  a la señora: CARMEN PATRICIA 

BUVOLI LARI, la suma de: SETENTA MILLONES DIECIOCHO 

MIL OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS ($70.018.840).   

 

De esta manera dejo presentada la respectiva 

liquidación adicional  del crédito hasta el dia abril 

de 2022, de igual manera le solicito se fije las 

agencias en derecho ocasionadas hasta la presente. 

 

 



Atentamente,  

 

 

MARYA SANCHEZ MESTRA. 

C.C.No. 30.578.841 exp en Sahagun. 

T.P. No. 158.814 del C.S de la Jud. 
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RAD No. 2.004-631
Marya Sanchez Mestra <maryasanchez23@hotmail.com>
Mar 19/04/2022 4:46 PM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>



 

HERNANDEZ & HERNANDEZ    
Abogados. 
 

20 Abril 2022 

Lorica Córdoba 

SEÑOR  

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LORICA 

E. S. D.  

REF: Actualización Liquidación de crédito 

RADICADO: 2019- 0093 

DEMANDANTE: EDWIN DE JESUS GOMEZ RAMIREZ  
DEMANDADO: ELKIN MANUEL VALDELAMAR YEPEZ Y OTRA. 
 

Cordial Saludo  

FAISSULY KARIME HERNANDEZ CASTAÑO, vecina y domiciliada en el 
municipio de Lorica-Córdoba identificada con cedula de ciudadanía 
número 1.100.398.571 expedida en el municipio de Sincé-Sucre y con 
Tarjeta Profesional número 280.093 del Consejo Superior de la Judicatura, 
obrando en calidad de apoderada judicial del hoy difunto señor EDWIN DE 

JESUS GOMEZ RAMIREZ mayor de edad e identificado con la cédula de 
ciudadanía número 11.039.607 expedida en el municipio de Lorica-
Córdoba, en virtud de poder legalmente a mi conferido, mediante el 
presente escrito respetuosamente presento ACTUALIZACION 
LIQUIDACION DEL CREDITO a Ud. 

CAPITAL $8.330.000 

Fecha en que se hizo exigible: 14 de Marzo 2016 

 

 

 



 

HERNANDEZ & HERNANDEZ    
Abogados. 
 

Es de anotar que el demandado NO ha realizado abonos después de 
interpuesta la demanda. 

Al igual pido al señor juez me sean liquidadas costas y agencias en 
derecho. 

Del señor juez. 

Atentamente  
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Actualización Liquidación del Crédito 2019-093
Faissuly Hernández <faihernandez2015@gmail.com>
Mié 20/04/2022 8:26 AM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buen día.  

Remitente notificado con  
Mailtrack

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C01%7Cj02prmpalorica%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C7e4c2c01a67d4056929108da22d15d1b%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637860579860802825%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=QH5l6afs0lOyqkX2j1pBkIa47G3xURmyALYTgATCZJE%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C01%7Cj02prmpalorica%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C7e4c2c01a67d4056929108da22d15d1b%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637860579860802825%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=QH5l6afs0lOyqkX2j1pBkIa47G3xURmyALYTgATCZJE%3D&reserved=0


 

HERNANDEZ & HERNANDEZ    
Abogados. 
 

20 Abril 2022 

Lorica Córdoba 

SEÑOR  

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LORICA 

E. S. D.  

REF: Actualización Liquidación de crédito 

RADICADO: 2019- 0089 

DEMANDANTE: EDWIN DE JESUS GOMEZ RAMIREZ  
DEMANDADO: ELIDA ROSA SANCHEZ MARMOL. 
 

Cordial Saludo  

FAISSULY KARIME HERNANDEZ CASTAÑO, vecina y domiciliada en el 
municipio de Lorica-Córdoba identificada con cedula de ciudadanía 
número 1.100.398.571 expedida en el municipio de Sincé-Sucre y con 
Tarjeta Profesional número 280.093 del Consejo Superior de la Judicatura, 
obrando en calidad de apoderada judicial del hoy difunto señor EDWIN DE 

JESUS GOMEZ RAMIREZ mayor de edad e identificado con la cédula de 
ciudadanía número 11.039.607 expedida en el municipio de Lorica-
Córdoba, en virtud de poder legalmente a mi conferido, mediante el 
presente escrito respetuosamente presento ACTUALIZACION 
LIQUIDACION DEL CREDITO a Ud. 

CAPITAL $500.000 

Fecha en que se hizo exigible: 16 de Marzo 2017 

 

 

 



 

HERNANDEZ & HERNANDEZ    
Abogados. 
 

Es de anotar que el demandado NO ha realizado abonos después de 
interpuesta la demanda. 

Al igual pido al señor juez me sean liquidadas costas y agencias en 
derecho. 

Del señor juez. 

Atentamente  
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Actualización Liquidación del Crédito 2019-089
Faissuly Hernández <faihernandez2015@gmail.com>
Mié 20/04/2022 8:24 AM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buen día.
Cordial saludo. 

Remitente notificado con  
Mailtrack

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C01%7Cj02prmpalorica%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C4f1cdfa242c74375428d08da22d12582%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637860578918839998%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=Qm36HyoydDwbofpgLAuf4yeMWMhugKWr%2BvvrT0x%2FLk4%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C01%7Cj02prmpalorica%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C4f1cdfa242c74375428d08da22d12582%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637860578918839998%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=Qm36HyoydDwbofpgLAuf4yeMWMhugKWr%2BvvrT0x%2FLk4%3D&reserved=0


Lorica,  Córdoba 

SEÑOR 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LORICA. 
E.                         S.                                  D. 
REF: Ejecutiva Con Garantía Personal De Mínima Cuantía. 

RADICADO:   2021 – 00635 - 00 

DEMANDANTE: HONDA STORE S.A.S. N. I .T: 900502698-1 
DEMANDADO: MARIA ANGELICA SIERRA PATERNINA, N°1.010.023.927, y  DULIO 
RAFAEL CALI JULIO, N° 8.050.831. 
 
Cordial saludo, 

Reciba de mi parte los mejores deseos de éxito y prosperidad para usted y todo su 

equipo de trabajo.   

ALEXANDER JAVIER NEGRETTE HERNANDEZ, mayor de edad, identificado 

con C.C N° 78.010.110 de lorica, abogado en ejercicio con T.P. N° 218.592.del 

C.S.J. actuando en causa propia y en calidad de endosatario en procuración, 

comedidamente presento ante su despacho Liquidación del crédito: 

Capital -------------------------------------------------------- $ 1.686.949. – 

Intereses moratorios al 2.30%, desde la fecha en que se hizo exigible la obligación 

hasta la fecha. 

I.M. 2.30% X 18 MESES------------------------------------ $698.396.- 

TOTAL ----------------------------------------------------------- $ 2.385.345.- 

Al  igual  pido  al  señor  juez  me  sean  liquidadas  costas  y  agencias en 

derecho. 

De la señora juez,  

Atentamente. 

 
__________________________________ 

ALEXANDER J NEGRETE HERNANDEZ 
C.C. N° 78.010.110 de Lorica. 

T.P. N° 218.592 C.S.J. 
 

 



3/5/22, 22:14 Correo: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica - Outlook

https://outlook.office.com/mail/AAMkADAyOGZlOTBjLWQ3NTUtNGRiMi04MjdhLTBhY2U0ZjE3ZDgwYgAuAAAAAACZ6zoDt%2FUkRIgoyBCC4LjsAQ… 1/1

LIQUIDACION DEL CREDITO - MARIA ANGELICA SIERRA PATERNINA, y DULIO RAFAEL
CALI JULIO, VS. HONDA STORE. RAD. 2021 - 635.
alexander negrette hernandez <alexnh1112-@hotmail.com>
Mié 20/04/2022 10:09 AM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>



JUAN CARLOS HOYOS PERNETT  
Abogado 

______________________________________________________________  
 

Dirección y Oficina  Calle 35 No.8-49  Cel. 3106027527 - 3006472504 
Tel. 7825195 Email: juanchyp@hotmail.com 

 

Señor 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE 

LORICA   
E.       S.        D. 
 
 
ref.: Demanda Ejecutiva Singular de Menor Cuantía de MARIELA DE 

JESUS PERNETH PERNETH (Vs) ROBINSON ANTONIO GOMEZ 
ROMERO  Rdo # 00025-2013 
  
JUAN CARLOS HOYOS PERNETT, mayor de edad, domiciliado y 

residente en el Municipio de Montería Córdoba, identificado con cedula 
de ciudadanía numero # 78.708.585 de Montería, Abogado Titulado e 
inscrito y en Ejercicio con T.P # 164484.del C.S.J. Actuando en mi 
calidad de apoderado judicial según endoso de  la señora MARIELA DE 
JESUS PERNETH PERNETH, Identificada con la cédula de ciudadanía 

número # 41.470.806 de Bogotá, mayor de edad y con domicilio 
principal en Montería., en contra del señor ROBINSON ANTONIO 
GOMEZ ROMERO, mayor de edad, identificado con cedula de 
ciudadanía numero 15.023.539 domiciliado y residente en el Municipio 
de Lorica - Córdoba, ante su despacho me dirijo con todo respeto por 

el presente escrito, comedidamente solicito y aporto Reliquidación de 
crédito para su aprobación o modificación  
 
 

Nota: Adjunto liquidación de crédito  
 
 
 
 

Atentamente, 
 

 
JUAN CARLOS HOYOS PERNETT 
Cc # 78.708.585 Montería  
T. P # 164484del C.S.J 



jpcm-2
RAD.         00025-2013

Demandante MARIELA PERNETT

Demandado robinson gomez 

Titulo Letra 

Fecha Suscripción 05/06/2011 Fecha Ven/to 06/07/2011

Fecha Mora 06/07/2011 Fecha Actual 20/04/2022

Valor Letra Interes Vr Int Int Mora Vr Int Mora ABONOS

16.000.000,00 1,9% 302.400,00 2,60% 416.000,00 Fecha Valor

Vr Int Diarios $ 10.080,00 $ 13.866,67

0,00

0,00

Días Int Corrientes 31 0,00

Días Int Mora 3884 0,00

Intereses Corrientes 312.480,00

Intereses Mora 53.858.133,33

Valor Int Fecha 54.170.613,33

Nuevo Saldo a la fecha Abril 2022 70.170.613,33

Abonos 0,00

TOTAL $ 70.170.613,33

LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO         
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RAD: 2013-0002500 APORTO LIQUIDACION DE CREDITO
juan carlos hoyos pernett <juanchyp@hotmail.com>
Mié 20/04/2022 3:20 PM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (106 KB)
liquidacion de credito completa robinson.pdf;

Señor 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE LORICA   
E.       S.        D. 
 
 
ref.: Demanda Ejecutiva Singular de Menor Cuantía de MARIELA DE JESUS
PERNETH PERNETH (Vs) ROBINSON ANTONIO GOMEZ ROMERO   Rdo # 00025-
2013 
Cordial saludo,  
   
JUAN CARLOS HOYOS PERNETT, mayor de edad, domiciliado y residente en
Municipio de Montería Córdoba, en la calle 35   N° 8-49, identificado con cedula de
ciudadanía N° 78.708.585 de Montería, Abogado inscrito y en Ejercicio con T.P No
164484 del C.S. de la J. acudo ante ustedes en calidad de apoderado, con el fin de
aportar liquidación de crédito dentro del proceso de la referencia. 
  
Se adjunta memorial y liquidacion de credito.   
  
Muy humildemente me dirijo a usted a través del presente correo electrónico, en
virtud de lo establecido en el Decreto 806 de 2020 y los acuerdos PCSJA20-11567
y PCSJA20-11581 de 2020 del Consejo Superior de la Judicatura, El inciso segundo
del artículo segundo del decreto 806 de 2020, dispone:  
   
“se utilizarán los medios tecnológicos  para  todas las actuaciones, audiencias,
diligencias y se permitirá a los sujetos procesales actuar en los procesos o trámites a
través de los medios digitales disponibles, evitando exigir y cumplir formalidades
presenciales o similares, que no sean estrictamente necesarias.  Por tanto, las
actuaciones no requerirán de firmas manuscritas o digitales,
presentación  personal  o autenticaciones adicionales, ni incorporarse o
presentarse en medios físicos.  
   
 
Respetuosamente  
 
 
JUAN CARLOS HOYOS PERNETT, 
78.708.585. Montería 
 
FAVOR ACUSAR DE RECIBIDO  



 

HERNANDEZ & HERNANDEZ    
Abogados. 
 

20 Abril 2022 

Lorica Córdoba 

SEÑOR  

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LORICA 

E. S. D.  

REF: Actualización Liquidación de crédito 

RADICADO: 2019- 0090 

DEMANDANTE: EDWIN DE JESUS GOMEZ RAMIREZ  
DEMANDADO: NICOLAS LOPEZ CHICA Y OTRA. 
 

Cordial Saludo  

FAISSULY KARIME HERNANDEZ CASTAÑO, vecina y domiciliada en el 
municipio de Lorica-Córdoba identificada con cedula de ciudadanía 
número 1.100.398.571 expedida en el municipio de Sincé-Sucre y con 
Tarjeta Profesional número 280.093 del Consejo Superior de la Judicatura, 
obrando en calidad de apoderada judicial del hoy difunto señor EDWIN DE 

JESUS GOMEZ RAMIREZ mayor de edad e identificado con la cédula de 
ciudadanía número 11.039.607 expedida en el municipio de Lorica-
Córdoba, en virtud de poder legalmente a mi conferido, mediante el 
presente escrito respetuosamente presento ACTUALIZACION 
LIQUIDACION DEL CREDITO a Ud. 

CAPITAL $800.000 

Fecha en que se hizo exigible: 21 de Mayo 2016 

 

 

 



 

HERNANDEZ & HERNANDEZ    
Abogados. 
 

 

Es de anotar que el demandado NO ha realizado abonos después de 
interpuesta la demanda. 

Al igual pido al señor juez me sean liquidadas costas y agencias en 
derecho. 

Del señor juez. 

Atentamente  
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actualización Liquidación del Crédito 2019-090
Faissuly Hernández <faihernandez2015@gmail.com>
Mié 20/04/2022 3:43 PM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cordial Saludo 

Remitente notificado con  
Mailtrack
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https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C01%7Cj02prmpalorica%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C6d314063b9e14cb88be108da230e5e5f%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637860841873494780%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=IAc5X895GWP%2BYTL2smACzdE0%2FDMjmdlQ%2BlI8vF8mgEc%3D&reserved=0


 

HERNANDEZ & HERNANDEZ    
Abogados. 
 

20 Abril 2022 

Lorica Córdoba 

SEÑOR  

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LORICA 

E. S. D.  

REF: Actualización Liquidación de crédito 

RADICADO: 2019- 0049 

DEMANDANTE: EDWIN DE JESUS GOMEZ RAMIREZ  
DEMANDADO: DIOMIS GUERRA FIGUEROA. 
 

Cordial Saludo  

FAISSULY KARIME HERNANDEZ CASTAÑO, vecina y domiciliada en el 
municipio de Lorica-Córdoba identificada con cedula de ciudadanía 
número 1.100.398.571 expedida en el municipio de Sincé-Sucre y con 
Tarjeta Profesional número 280.093 del Consejo Superior de la Judicatura, 
obrando en calidad de apoderada judicial del hoy difunto señor EDWIN DE 

JESUS GOMEZ RAMIREZ mayor de edad e identificado con la cédula de 
ciudadanía número 11.039.607 expedida en el municipio de Lorica-
Córdoba, en virtud de poder legalmente a mi conferido, mediante el 
presente escrito respetuosamente presento ACTUALIZACION 
LIQUIDACION DEL CREDITO a Ud. 

1 LETRA CAPITAL $11.300.000 

Fecha en que se hizo exigible: 02 de ABRIL 2016 

 

 

 



 

HERNANDEZ & HERNANDEZ    
Abogados. 
 

2 LETRA CAPITAL $2.100.000 

Fecha en que se hizo exigible: 09 de MARZO 2016 

 

 

 

 

Es de anotar que el demandado NO ha realizado abonos después de 
interpuesta la demanda. 

Al igual pido al señor juez me sean liquidadas costas y agencias en 
derecho. 

Del señor juez. 

Atentamente  
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actualización liquidación del Crédito 2019- 049
Faissuly Hernández <faihernandez2015@gmail.com>
Mié 20/04/2022 3:54 PM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buena Tarde 

Remitente notificado con  
Mailtrack
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HERNANDEZ & HERNANDEZ    
Abogados. 
 

20 Abril 2022 

Lorica Córdoba 

SEÑOR  

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LORICA 

E. S. D.  

REF: Actualización Liquidación de crédito 

RADICADO: 2019- 0086 

DEMANDANTE: EDWIN DE JESUS GOMEZ RAMIREZ  
DEMANDADO: ERNEDIS PALENCIA BAUTISTA. 
 

Cordial Saludo  

FAISSULY KARIME HERNANDEZ CASTAÑO, vecina y domiciliada en el 
municipio de Lorica-Córdoba identificada con cedula de ciudadanía 
número 1.100.398.571 expedida en el municipio de Sincé-Sucre y con 
Tarjeta Profesional número 280.093 del Consejo Superior de la Judicatura, 
obrando en calidad de apoderada judicial del hoy difunto señor EDWIN DE 

JESUS GOMEZ RAMIREZ mayor de edad e identificado con la cédula de 
ciudadanía número 11.039.607 expedida en el municipio de Lorica-
Córdoba, en virtud de poder legalmente a mi conferido, mediante el 
presente escrito respetuosamente presento ACTUALIZACION 
LIQUIDACION DEL CREDITO a Ud. 

1 LETRA CAPITAL $2.700.000 

Fecha en que se hizo exigible: 21 de Febrero 2016 

 

 

 



 

HERNANDEZ & HERNANDEZ    
Abogados. 
 

Es de anotar que el demandado NO ha realizado abonos después de 
interpuesta la demanda. 

Al igual pido al señor juez me sean liquidadas costas y agencias en 
derecho. 

Del señor juez. 

Atentamente  
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Actualización Liquidación del Crédito 2019-086
Faissuly Hernández
Mié 20/04/2022 4:10 PM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (92 KB)
Actualizacion liquidacion del credito 2019-086.pdf;

Buena tarde 

Remitente notificado con  
Mailtrack

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C01%7Cj02prmpalorica%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C88ccae192b094a937d9508da231241c4%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637860858564024005%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=lC0haeqfSkNc%2BdOIca81Dgq06YYnGaikUpnadMOJW9Y%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C01%7Cj02prmpalorica%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C88ccae192b094a937d9508da231241c4%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637860858564024005%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=lC0haeqfSkNc%2BdOIca81Dgq06YYnGaikUpnadMOJW9Y%3D&reserved=0


 

 

 
Señor(a): 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LORICA – CORDOBA   
E.  S.  D. 
 
REF: DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 
DEMANDANTE: JAIME LUIS GONZALEZ HERNANDEZ 
DEMANDADA: EDNA CECILIA ALVAREZ CONDE  
RAD: 2020-00352-00 
 
KATHERINE PAOLA MANGONES CORREA, mayor de edad, identificada civilmente 
con la Cédula de Ciudadanía Nº 30.664.904 de Lorica – Córdoba y Profesionalmente 
con la T.P. Nº 304.868 del C.S. de la J., en mi calidad de abogada demandante en el 
proceso indicado en la referencia, con el respeto que me caracteriza concurro ante su 
digno despacho judicial con la finalidad de darle a conocer y someter a su consideración 
la siguiente actualización de liquidación de crédito del proceso en mención.  
 
ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
Liquidación de crédito aprobada el día 22 de octubre de 2021 
Capital: $6.500.000 
Intereses de Mora  
Desde el 01/07/2018 al 27/04/2021 = $4.673.226 
Total= $11.173.226 
Agencias en derecho $670.393 
TOTAL: $11.843.619 
 
Intereses Corrientes 
desde el 30/06/2017 hasta 30/06/2018 
TOTAL: $1.123.200 
 
Interés de Mora 
desde 28/04/2021 hasta 21/04/2022 
TOTAL: 1.764.099 
 

Capital + intereses corrientes + intereses moratorios 

 



 

 

Total: CATORCE MILLONES SETECIENTOS TREINTA MIL NOVECIENTOS 
DIECIOCHO PESOS M/CTE ($ 14.730.918).   
 

PETICIONES 
 

Primero: Aprobar la presente liquidación de crédito. 
 
Segundo: Solicito al despacho se amplíe el límite de la medida cautelar ordenada 
mediante Oficio No. 01767-2020 de fecha 16 de DICIEMBRE de 2020, decretada 
mediante providencia de fecha 1 de DICIEMBRE de 2020, que se anexan conforme la 
liquidación de crédito aportada en la presente. 
 
 
 
Del Señor Juez, 
 
Atentamente, 
 
 
KATHERINE PAOLA MANGONES CORREA, 
Nº 30.664.904 de Lorica 
T.P. Nº 304.868 del C.S. de la J.  
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REF. REF: DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR DE MINIMA CUANTIA DEMANDANTE:
JAIME LUIS GONZALEZ HERNANDEZ DEMANDADA: EDNA CECILIA ALVAREZ CONDE
RAD: 2020-00352-00. ACTUALIZACION DE CREDITO
Katherin Mangones C. <kapamaco@hotmail.com>
Jue 21/04/2022 3:32 PM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (184 KB)
ACTUALIZACION DE CREDITO JAIME GONZALEZ VS EDNA ALVAREZ.pdf;

Se solicita el acuse recibo que trata el artículo 20 de la ley 527 de 1999, reconocimiento
jurídico de los mensajes de datos en forma electrónica a través de redes telemáticas. 



 

SEÑOR.  
JUEZ  02 PROMISCUO MUNICIPAL DE LORICA  
E. S. D.  
REF.: DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA  
DEMANDANTE: YORLY MARIN LOPEZ.  
CONTRA: EDNA CECILIA ALVAREZ CONDE.  
ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO.  
RODRIGUEZ RADICADO: 2021-00208-00  

ELIO JONAS CARRILLO BENITEZ, abogado en ejercicio, mayor y vecino de Santa 

Cruz de Lorica, identificado con la C. C. N°  15.034.631 de Lorica T. P. N° 104.526 del C. 

S. de la J., obrando en calidad de apoderado de la parte demandante, comedidamente, 

mediante el presente memorial acudo al Despacho para presentar liquidación de crédito y las 

costas de que trata el artículo 446 y ss del CGP, en los siguientes términos: 

INTERESES CORRIENTES. 

CAPITAL $ 10.000.000 

FECHA DE INICIO 5/06/2019 

FECHA VENCIMIENTO 5/06/2020 

TOTAL DIAS  MORA -366 

 

PERIODO AÑO 

TASA 
EFECTIVA 

ANUAL INTERES MESES DÍAS 
TOTAL 
DÍAS TOTAL 

JUN 2019 19,30% 1,4815% 30 30/06/2019 25 $123.458 

JUL 2019 19,28% 1,4800% 31 31/07/2019 31 $152.933 

AGO 2019 19,32% 1,4829% 31 31/08/2019 31 $153.233 

SEP 2019 19,32% 1,4829% 30 30/09/2019 30 $148.290 

OCT 2019 19,10% 1,4673% 31 31/10/2019 31 $151.621 

NOV 2019 19,03% 1,4623% 30 30/11/2019 30 $146.230 

DIC 2019 18,91% 1,4538% 31 31/12/2019 31 $150.226 

ENE 2020 18,77% 1,4438% 31 31/01/2020 31 $149.193 

FEB 2020 19,00% 1,4602% 29 29/02/2020 29 $141.153 

MAR 2020 18,95% 1,4566% 31 31/03/2020 31 $150.515 

ABR 2020 18,69% 1,4381% 30 30/04/2020 30 $143.810 

MAY 2020 18,19% 1,4024% 31 31/05/2020 31 $144.915 

JUN 2020 18,12% 1,3974% 30 30/06/2020 5 $23.290 

TOTAL INTERESES $1.778.867 

total intereses más capital $11.778.867 



 

INTESESE MORATORIOS. 

  

 

 

SUMANDO LOS INTERESES CORRIENTES MAS LOS MORATORIOS Y CAPITAL 

PARA UN TOTAL DE $ 16.285.090  dieciséis millones doscientos ochenta y cinco mil  

noventa pesos MCTE. 

 

Atentamente, 

 

 

ELIO JONAS CARRILLO BENITEZ 
C.C. No 15.034.631 de Lorica. 
L.T. No. 104.526. del C. S de la Judicatura. 
 

CAPITAL $10.000.000   

FECHA DE INICIO 6/06/2020   

FECHA VENCIMIENTO 20/04/2022   

TOTAL DIAS MORA 683   

PERIODO AÑO 

TASA 
EFECTIVA 

ANUAL INTERES MESES DÍAS 
TOTAL 
DÍAS TOTAL 

JUN 2020 27,18% 2,0238% 30 30/06/2020 24 $161.904 

JUL 2020 27,18% 2,0238% 31 31/07/2020 31 $209.126 

AGO 2020 27,44% 2,0412% 31 31/08/2020 31 $210.924 

SEP 2020 27,53% 2,0472% 30 30/09/2020 30 $204.720 

OCT 2020 27,14% 2,0211% 31 31/10/2020 31 $208.847 

NOV 2020 26,76% 1,9957% 30 30/11/2020 30 $199.570 

DIC 2020 26,19% 1,9574% 31 31/12/2020 31 $202.265 

ENE 2021 25,98% 1,9432% 31 31/01/2021 31 $200.797 

FEB 2021 26,31% 1,9655% 28 28/02/2021 28 $183.447 

MAR 2021 26,12% 1,9527% 31 31/03/2021 31 $201.777 

ABR 2021 25,97% 1,9426% 30 30/04/2021 30 $194.257 

MAY 2021 25,83% 1,9331% 31 31/05/2021 31 $199.757 

JUN 2021 25,82% 1,9325% 30 30/06/2021 30 $193.245 

JUL 2021 25,77% 1,9291% 31 31/07/2021 31 $199.338 

AGO 2021 25,86% 1,9352% 31 31/08/2021 31 $199.966 

SEP 2021 25,79% 1,9304% 30 30/09/2021 30 $193.043 

OCT 2021 25,62% 1,9189% 31 31/10/2021 31 $198.290 

NOV 2021 25,91% 1,9385% 30 30/11/2021 30 $193.853 

DIC 2021 26,19% 1,9574% 31 31/12/2021 31 $202.264 

ENE 2022 26,49% 1,9776% 31 31/01/2022 31 $204.349 

FEB 2022 27,45% 2,0418% 28 28/02/2022 28 $190.573 

MAR 2022 27,71% 2,0592% 31 31/03/2022 31 $212.784 

ABR 2022 28,58% 2,1169% 30 30/04/2022 20 $141.127 

TOTAL INTERESES $4.506.223 

total intereses más 
capital $14.506.223 
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EJECUTIVO DE YORLY MARIN VS EDNA ALVAREZ RAD 23417408900020210020800
Elio Carrillo Benítez <ejcb1616@hotmail.com>
Vie 22/04/2022 4:12 PM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica
<j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>;ejcb1616@hotmail.com <ejcb1616@hotmail.com>

1 archivos adjuntos (126 KB)
LIQUIDACION DEL CREDITO EDNA.pdf;

Buenas tardes   

Apreciados señores 

Juzgado 2 Pcuo Mpal de Lorica  

  

Adjunto envío amablemente, oficio aportando liquidación de crédito, por lo que solicito expedir oportunamente
auto ordenando aprobación de la misma. en firme el auto, solicito ordenar al suscrito el pago de los �tulos que
están a favor de mi mandante.  

 

Atentamente,   

  

Elio Jonás Carrillo Benítez



           Leopoldo Martínez Lora  
        Abogado 

Asuntos: Civiles, Comerciales, Laborales, Agrarios, Familia 

________________________________________________________________________ 

Cll. 28 No. 4-21 Of. 204 Ed. Florysan – Tel. 7970134 – 3014621605 – 3158980454 

Email: lmartinezlora@yahoo.es – leopoldo.martinez@lmartinezlora.com 

 Montería – Córdoba 

 

 
 
 
 
Señor 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LORICA 

E.         S.          D. 
 
 
REF: Proceso Ejecutivo Singular del BANCO PICHINCHA Contra VICTOR 

HERNANDO PADILLA ARTEAGA 

 

RAD.: 23-417-40-89-002-2021-00568-00 

 
ASUNTO: Liquidación del Crédito 

 

 
LEOPOLDO MARTÍNEZ LORA, mayor de edad, vecino de esta ciudad, 
identificado con la cédula de ciudadanía No. 78.687.876 expedida en Montería, 
portador de la tarjeta profesional No. 67.044 del Consejo superior de la Judicatura, 
actuando en mi calidad de apoderado judicial de la parte demandante, por medio 
del presente escrito anexo liquidación del crédito a fecha 27 de abril de 2022, 
conforme al artículo 446 del CGP. 
 
Renuncio a notificación, término y ejecutoria del proveído favorable. 
 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 

LEOPOLDO MARTÍNEZ LORA 

C.C. No. 78.687.876 de Montería 

T.P. No. 67044 del C. S. de la J. 



JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LORICA

DEMANDANTE: BANCO PICHINCHA S.A.

DEMANDADO: VICTOR HERNANDO PADILLA ARTEAGA FECHA LIQUIDACIÓN: 27/04/2022

PROCESO EJECUTIVO No 23-417-40-89-002-2021-00568-00 

PAGARE No OBLIGACIÓN #3477709

CAPITAL INSOLUTO $ 46.488.132,00

INTERESES DE MORA $ 10.658.772,20

Desde Hasta Dias

 Interes 

Corrientes 

Anual

 Interes de 

Mora Anual

Interes de 

Mora Diario

Interes de 

Plazo Diario

Capital a 

Liquidar

 Interes de 

Mora Mensual 

 Interes de Mora 

Acumulado 
 Abonos  Total 

06-may-21 31-may-21 26 17,22 25,83 0,0630 0,0435 $ 46.488.132,00 761.091,25$    761.091,25$            $ 47.249.223,25

01-jun-21 30-jun-21 30 17,21 25,82 0,0629 0,0435 $ 46.488.132,00 877.726,41$    1.638.817,67$        $ 47.365.858,41

01-jul-21 31-jul-21 31 17,18 25,77 0,0628 0,0434 $ 46.488.132,00 905.570,64$    2.544.388,30$        $ 47.393.702,64

01-ago-21 31-ago-21 31 17,24 25,86 0,0630 0,0436 $ 46.488.132,00 908.396,78$    3.452.785,08$        $ 47.396.528,78

01-sep-21 30-sep-21 30 17,19 25,79 0,0629 0,0435 $ 46.488.132,00 876.814,64$    4.329.599,72$        $ 47.364.946,64

01-oct-21 31-oct-21 31 17,19 25,79 0,0629 0,0435 $ 46.488.132,00 906.041,80$    5.235.641,52$        $ 47.394.173,80

01-nov-21 30-nov-21 30 17,27 25,91 0,0631 0,0437 $ 46.488.132,00 880.460,42$    6.116.101,94$        $ 47.368.592,42

01-dic-21 31-dic-21 31 17,46 26,19 0,0638 0,0441 $ 46.488.132,00 918.742,09$    7.034.844,03$        $ 47.406.874,09

01-ene-22 31-ene-22 31 17,66 26,49 0,0644 0,0446 $ 46.488.132,00 928.123,54$    7.962.967,57$        $ 47.416.255,54

01-feb-22 28-feb-22 28 18,30 27,45 0,0665 0,0461 $ 46.488.132,00 865.286,47$    8.828.254,04$        $ 47.353.418,47

01-mar-22 31-mar-22 31 18,47 27,71 0,0670 0,0464 $ 46.488.132,00 965.892,82$    9.794.146,86$        $ 47.454.024,82

01-abr-22 27-abr-22 27 19,05 28,58 0,0689 0,0478 $ 46.488.132,00 864.625,33$    10.658.772,20$      $ 47.352.757,33

$ 46.488.132,00

$ 0,00

$ 46.488.132,00

$ 0,00

$ 10.658.772,20

$ 57.146.904,20

$ 0,00

Total Obligacion al 27/04/2022 $ 57.146.904,20

Abonos Realizados

Capital Insoluto

Capital Adicional

Total Capital

Intereses de plazo

Intereses de Mora

Subtotal de la Liquidacion
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RAD. 23-417-40-89-002-2021-00568-00 ANEXO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
Leopoldo Bernardo Martinez Lora <leopoldo.martinez@lmartinezlora.com>
Mié 27/04/2022 8:53 AM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenos días

Envio escrito para los fines pertinentes 

--  
Atentamente,
Leopoldo Martinez Lora
Abogado
Calle 28 # 4-21 Edificio Florisan Piso 2 - OFC-204
Montería, Colombia
Tel. (4) 7814186
Cel. 301 462 1605
leopoldo.martinez@lmartinezlora.com

mailto:leopoldo.martinez@lmartinezlora.com

